Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
Л£>. /£>,Л£>Л<& № / _______

г. Советская Гавань

Ю коллегиальной перепроверке’ВПР, контроле достоверности внесения
сведений общеобразовательными учреждениями о результатах ВПР ФИС
ОКО в 2022 году

В соответствии с распоряжением министерства образования и науки
Хабаровского края от 14.02.2022 № 139 «О проведении мониторингового
исследования качества подготовки обучающихся в форме всероссийских
проверочных работ», от 16.08.2022 № 991 «О внесении изменений в Порядок
проведения всероссийских проверочных работ образовательны м и
организациями», распоряжением министерства образования и науки
Хабаровского края от 10.02.2022 № 125 «О реализации ведомственного
проекта министерства образования и науки Хабаровского края «Повышение
объективности оценочных процедур» («Все решают только знания») в 2022
году», в целях содействия региону в реализации мер по повышению
объективности на этапе проведения процедур оценки качества образования и
при проверке результатов проведения Всероссийских проверочных работ в
2022 году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информационно-методическому центру Управления образования
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского
края (Трусова М.Б.):

1.1. Организовать 24.10.2022 в 14-00 коллегиальную перепроверку
ВПР по истории и обществознанию обучающихся 8 класса (по материалам 7
класса) МБОУ СШ № 1 (Крамсков А.Н.), попавших в список
образовательных организаций, демонстрирующих признаки необъективности
результатов ВПР, а также сверку полученных результатов с оценками за год,
достоверности внесения сведений общеобразовательным учреждением о
результатах ВПР в ФИС ОКО.

1.2. Подготовить информационную справку о результатах
проведенной коллегиальной проверки до 31.10.2022.

2. Утвердить Состав коллегиальной комиссии для проведения
процедуры перепроверки ВПР по истории и обществознанию обучающихся 8
класса МБОУ CIII № 1 (Приложение № 1).

000421 * МАУ «Р.п-С.3.». Заказ 201. Тираж 2000.2022г.

3. Руководителю МБОУ СШ № 1 Крамскову А.Н. предоставить в
Информационно-методический центр Управления образования Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края в срок до 24.10.2022
ВПР по истории и обществознанию обучающихся 8 класса для проведения
коллегиальной проверки.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования Администрации Советско- Гаванского
муниципального района Хабаровского края Редькову А.А.

И.о. начальника Управления образования
Администрации Советско-Г аванского
муниципального района Хабаровского края Р.В. Горшкова

для проведения

Петько И.П.

Демидова Е.С.
Зорина С.И.
Новикова JI.A.

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН:
приказом Управления образования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального
района Хабаровского края
от

Состав коллегиальной комиссии
процедуры перепроверки ВПР по истории и обществознанию

обучающихся 8 класса МБОУ СШ № 1

методист Информационно-методического центра
Управления образования Администрации Советско-
Гаванского муниципального района Хабаровского края,
председатель
учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 14
учитель истории и обществознания МБОУ ОТТТ № 2
учитель истории и обществознания МБОУ ОШ № 2